

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Treść zapytań od wykonawców i wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego nr IK.271.3.2020.IKIV - „Budowa odcinków dróg gminnych ul. Liliowa, ul. Wczasowa w Sianożętach, gm. Ustronie Morskie”.

Gmina Ustronie Morskie, jako zamawiający, działając zgodnie z art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) zwanej dalej „ustawą”, przekazuje treść zapytań od wykonawców i wyjaśnienia dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”:

Pytanie nr 1:

Jak zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?

Wyjaśnienia zamawiającego:

Zamawiający informuje, że z uwagi na ustanowienie wynagrodzenia ryczałtowego przedmiar robót nie stanowi podstawy do określenia zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia, a co za tym idzie nie stanowi podstawy wyceny.

Zgodnie z treścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia „ Zamawiający udostępnia przedmiar robót w celach informacyjnych, z zastrzeżeniem, że zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne jego błędy czy braki. Załączony przedmiar robót, wykonany na podstawie § 4 ust. 3 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 1129) nie stanowi części dokumentacji projektowej, w związku z czym nie stanowi podstawy do opisu przedmiotu zamówienia i złożenia oferty. Podstawą wyceny dla wykonawcy winna być jego kalkulacja własna wynikająca z rachunku ekonomicznego, wykonanego w oparciu o zalecaną, dokonaną wizję lokalną, dokumentację techniczną, wiedzę techniczną, opis przedmiotu zamówienia oraz wzór umowy. Wykonawca ponosić będzie skutki błędów w ofercie wynikających z nieuwzględnienia okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę oferty. W związku z powyższym od wykonawcy wymagane jest bardzo szczegółowe zapoznanie się z przedmiotem zamówienia, a także zalecane jest sprawdzenie warunków wykonania zamówienia i skalkulowania ceny oferty z należytą starannością.” (Rozdział XVII pkt. 2 – 4 SIWZ)

Ponadto we wzorze umowy § 3 ust. 2 i 3 wskazano, że „Wynagrodzenie ryczałtowe określone w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją zadania. Będą to między innymi następujące koszty: wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ i jej załącznikami, zalecanej wizji w terenie, robót przygotowawczych, organizacji własnego zaplecza, porządkowe, utrzymania terenu robót, zabezpieczenia majątku i bezpieczeństwa na terenie robót, doprowadzenia i zużycia potrzebnych mediów (wody, energii elektrycznej), zagospodarowania terenu robót, zagospodarowania odpadów i materiałów z rozbiórek, przeprowadzenia wszelkich wymaganych przepisami prób, sprawdzeń i odbiorów, wykonania dokumentacji powykonawczej i innych czynności niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia, w tym wszelkie opłaty, ryzyko wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z jego realizacją, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty i stanowi maksymalne wynagrodzenie wykonawcy, płatne na podstawie wszystkich wykonanych prac w ramach umowy.

Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania przedmiotu i zakresu zamówienia nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego określonego w umowie. Cena ofertowa musi obejmować wszystkie prace, jakie z technicznego punktu widzenia są konieczne do prawidłowego wykonania i użytkowania przedmiotu zamówienia. Za ustalenie ilości prac oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie wykonawca. Wykonawca jest zobowiązany do zdobycia wszelkich informacji, które mogą być konieczne do wykonania prawidłowej wyceny zamówienia.”

Pytanie nr 2:

W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?

Wyjaśnienia zamawiającego:

Odpowiedz jak na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3:

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Wyjaśnienia zamawiającego:

Odpowiedz jak na pytanie nr 1.

Pytanie nr 4:

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?

Wyjaśnienia zamawiającego:

Zamawiający informuje, że przy realizacji projektu nie będzie wykorzystywał treści / zawartości przedmiaru. Podczas realizacji zadania Zamawiający będzie kontrolował zgodność wykonywanych robót z dokumentacją stanowiącą załączniki do SIWZ.

Pytanie nr 5:

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, brak, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu.

Wyjaśnienia zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia „Podstawą wyceny dla wykonawcy winna być jego kalkulacja własna wynikająca z rachunku ekonomicznego, wykonanego w oparciu o zalecaną, dokonaną wizję lokalną, dokumentację techniczną, wiedzę techniczną, opis przedmiotu zamówienia oraz wzór umowy. Wykonawca ponosić będzie skutki błędów w ofercie wynikających z nieuwzględnienia okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę oferty. W związku z powyższym od wykonawcy wymagane jest bardzo szczegółowe zapoznanie się z przedmiotem zamówienia, a także zalecane jest sprawdzenie warunków wykonania zamówienia i skalkulowania ceny oferty z należytą starannością.” (Rozdział XVII pkt. 3-4 SIWZ). Wycena Wykonawcy powinna więc zawierać wszystkie elementy niezbędne do prawidłowego zrealizowania przedmiotu zamówienia zgodnie z udostępnioną dokumentacją mającą charakter nadrzędny nad przedmiarem, który jest jedynie dokumentem pomocniczym.

Pytanie nr 6:

Czy stosowanie do art. 30 PZP Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Wyjaśnienia zamawiającego:

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia należy zrealizować na podstawie aktualnie

obowiązujących norm i wytycznych.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Wyjaśnienia zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wszystkie odpowiedzi na pytania dotyczące niniejszego postępowania będą wiążące podczas realizacji inwestycji i należy je wykorzystywać podczas sporządzania ofert.

Pytanie nr 8:

Prosimy o obniżenie kary Umownej zawartej w § 10 ust. 1 pkt 1 Umowy z 0,5 %/dzień na 0,25 %/dzień.

Wyjaśnienia zamawiającego:

Zamawiający informuje, że powyższy wniosek Wykonawcy przekracza normę określoną przepisem art. 38 ust. 1 ustawy, dotyczącą uprawnienia Wykonawcy do uzyskania wyjaśnień SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projekcie umowy, stanowiącej załącznik do SIWZ, w tym zakresie.

Pytanie nr 9:

Dokumentacja projektowa zakłada wbudowanie na zadaniu kruszywo łamane (poz. 43 w przedmiarze), prosimy podanie kategorii uziarnienia kruszywa.

Wyjaśnienia zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odtworzenia nawierzchni szutrowej należy dokonać poprzez wbudowanie kruszywa łamanego stabilizowanego o parametrach nie gorszych od przedstawionych w poniższej tabeli.

Lp.	Właściwość	Opis
1.	Frakcja	0 – 32 mm
2.	Uziarnienie wg PN-EN 933-1	G _c 80/20 / G _F 80 / G _A 75
3.	Kształt kruszywa grubego, maksymalna wartość wskaźnika: a) płaskości b) kształtu	FI ₅₀ SI ₅₅
4.	Kategorie procentowych zawartości ziaren o powierzchni przekruszonej lub łamanych oraz ziaren całkowicie zaokrąglonych w kruszywie grubym	C _{90/3}
5.	Odporność na rozdrabnianie, kategoria nie wyższa niż	LA ₄₀
6.	Mrozoodporność kruszywa, minimum	F ₄
7.	Zanieczyszczenia	Brak ciał obcych takich jak m.in. drewno, szkło czy plastik, mogących pogorszyć wyrób końcowy

ZUP. WÓJTA
ZASTĘPCA WÓJTA

Sylwia Halama